Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 29-12-2020
Insolventienummer F.10/20/412
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000168085:F001
Datum uitspraak 01-12-2020
R-C mr. W.J. Roos-van Toor

Curator mr S. Visser


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=578ef45d-db33-eb11-80fb-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=30ff3d5e-34bc-e511-80c8-005056ac167e

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Metin Automaten B.V.

Gegevens onderneming

Kantoorhoudende te Pijnackerplein 19A, 3035 GC ROTTERDAM, tevens
h.o.d.n. Metin Automaten en Metin Koffieservice, statutair gevestigd te
Bergschenhoek.

Activiteiten onderneming

Kamer van Koophandel: Detailhandel via overige distributievormen,
handelsbemiddeling in voedings- en genotmiddelen

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens
Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo
I €9.790,13

Verslagperiode

van
1-12-2020

t/m
28-12-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 42 min

totaal 27 uur 42 min

Toelichting bestede uren

29-12-2020

1

29-12-2020

1

29-12-2020
1

29-12-2020

1

29-12-2020

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder: G. Metin Holding B.V., alleen/zelfstandig 29-12-2020
bevoegd. 16-03-2003 1
Bestuurder en enig aandeelhouder van G. Meting Holding B.V.: Stichting Metin

Holding, alleen/zelfstandig bevoegd. 27-08-2020

Bestuurder van Stichting Metin Holding: Beltane Trade Centre B.V,,

alleen/zelstandig bevoegd. Datum in functie: 02-09-2020.

Bestuurder Beltane Trade Centre: per 10-01-2020: Stichting Polisbezitters en

enig aandeelhouder Beltane Investments Limited per 11-09-2015.

Bestuurder van Stichting Polisbezitters: per 16-07-2020: Ronny Pieter

Tanner.

Tanner stelt dat hij Stichting Metin Holding heeft overgenomen en zich als
bestuurder van Metin Automaten B.V. heeft laten inschrijven. Hij stelt door
een derde, zijnde de voormalig bestuurder-aandeelhouder te zijn benaderd
om aandelen/certificaten van aandelen over te nemen. Hij heeft een
aanbetaling gedaan van € 1.500,==. De levering van aandelen/certificaten
heeft niet plaatsgevonden. Curator heeft inmiddels gesproken met Tanner.
Tanner heeft zich met terugwerkende kracht als bestuurder laten
uitschrijven. Hij stelt tevens dat hij niet benoemd is door de Algemene
Vergadering van Aandeelhouders van curanda.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur
Verhuurder heeft op grond van een door de kantonrechter gewezen vonnis 29-12-2020
het gehuurde ontruimd na faillissementsdatum. 1

1.5 Oorzaak faillissement



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

29-12-2020
Toelichting

1
Geen, voor zover curator bekend
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 29-12-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
saldo bank € 9.790,13

totaal € 9.790,13 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

Er zijn 2 operational lease contracten Mercedes-Benz Vito. Deze
bedrijffswagens zijn niet getraceerd.

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

29-12-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De heer Tanner stelt dat hij geen administratie van curanda heeft. Hij stelt 29-12-2020
nooit in het kantoor van curanda te zijn geweest en niet te beschikken over 1
een sleutel van curanda. Curator beschikt niet over administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over het boekjaar 2018 is gedeponeerd op 26-03-2020. 29-12-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

29-12-2020

Toelichting 1

Curator stelt een onderzoek in naar onbehoorlijk bestuur. Curator is tevens

gebleken dat er diverse leveranciers zaken hebben geleverd, waarvan

bestuurder stelt dat die buiten hem om zijn besteld en geleverd en niet door

hem/curanda zijn ontvangen.

Bestuurder heeft recent aangifte gedaan van identiteitsfraude.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 29-12-2020

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 35.751,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.098,50

Toelichting
Aanvrager faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 8

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 137.596,39

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

29-12-2020
1

29-12-2020

1

29-12-2020
1

29-12-2020

1



10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag
| 28-3-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

29-12-2020

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


